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Bu maqolada, ta’lim jarayonlarini raqamli texnologiyalar asosida samaradorligini oshirish haqida 
ma’lumot beriladi. Raqamli texnologiyalar, masofaviy ta’lim, onlayn darslar va interaktiv darsliklar 

kabi vositalar orqali ta’lim jarayonlarini oʻrganish va oʻqitishni samaradorligini oshirishda qanday rol 

oʻynashi aytib oʻtilgan. Maqolada ta’lim jarayonlarini raqamli texnologiyalar orqali tashkil etishning 
oʻziga xos afzalliklari, bu usullarning talabalarga va oʻqituvchilarga qanday foyda keltirishi, 

shuningdek, bu texnologiyalarning ta’lim jarayonlarini samaradorligini qanday darajada oshirishi 

haqida ma’lumotlar mavjud. Maqola ilmiy tadqiqotlarga asoslanib tuzilgan boʻlib, raqamli 
texnologiyalar asosida ta’lim jarayonlarining samaradorligi va uning muhim ahamiyati haqidagi 

soʻzlashishlarni ham oʻz ichiga oladi.  

KALIT SO‘ZLAR/ Ключевые слова/ 

keywords 

Kahoot, prodigy, quizziz, duolingo, 
scratch, raqamli ta’lim platformalari, 

masofaviy ta’lim, interaktiv kontent, ta’lim 

dasturlari, ma’lumotlar tahlili, 
samaradorlik. 

  

Kirish. Raqamli texnologiyalar ta’lim jarayonlarini 

samaradorligini oshirish hozirgi vaqtda juda muhimdir. Raqamli 
texnologiyalar, masofaviy ta’lim, onlayn darslar, interaktiv darsliklar va 

boshqa vositalar orqali ta’lim jarayonlarini oʻrganish va oʻqitish 

samaradorligini oshirishda katta ahamiyatga ega. Bu mavzuda koʻplab 
ilmiy tadqiqotlar amalga oshirilgan va ular raqamli texnologiyalar 

asosida tashkil etilgan ta’lim jarayonlarining samaradorligi va ularning 

muhim ahamiyati haqida ma’lumotlar beradi. Raqamli texnologiyalar 

orqali tashkil etilgan ta’lim jarayonlari talabalarni interaktivlik, 

oʻzlashtirish, muvofiqlik va samaradorlikni oshirishi mumkin. Bunday 
usullar talabalar uchun avvalgi sinflarda olmagan imkoniyatlar yaratadi 

va ularga oʻzlashtirilgan ta’lim imkoniyatini beradi. Shuningdek, 

raqamli texnologiyalar talabalarni mustaqil oʻrganishiga imkon beradi 
bu esa ularning bilim darajasini koʻtarish uchun muhimdir.  

Maqola bu mavzuga oid ilmiy tadqiqotlarga asoslanib tuzilgan 

boʻlib, raqamli texnologiyalar asosida tashkil etilgan ta’lim 
jarayonlarining samaradorligi haqidagi ma’lumotlarni ham koʻrsatadi. 

Ta’lim maqsadlarida mavjud boʻlgan turli xil raqamli texnologiyalar, 

jumladan, onlayn platformalar, interaktiv oʻquv vositalari, virtual 
laboratoriyalar va hamkorlikdagi dasturiy ta’minotni ta’kidlaydi. Bu 

raqamli texnologiyalarni strategik kiritish orqali ta’lim jarayonlarida 

samaradorlikni oshirishning asosiy maqsadiga urgʻu beradi. Bu 
ma’muriy vazifalarni soddalashtirish, baholashni avtomatlashtirish va 

yanada dinamik hamda qiziqarli oʻquv muhitini rivojlantirishni oʻz 

ichiga oladi. Shaxsiylashtirilgan ta’lim tajribasini osonlashtirishda 

raqamli texnologiyalarning rolini muhokama qiladi. Moslashuvchan 

taʼlim platformalari, sunʼiy intellekt asosidagi kontent tavsiyalari va 

maʼlumotlar tahlili taʼlim mazmunini oʻquvchilarning individual 
ehtiyojlari va afzalliklariga moslashtirishga yordam beradi.  

Masofaviy va aralash ta’lim modellarining tobora kengayib borishi 

bilan izohda raqamli texnologiyalar oʻquvchilar hamda oʻqituvchilar 
oʻrtasida uzluksiz ulanish va hamkorlikni, geografik cheklovlarni yengib 

oʻtishni va foydalanish imkoniyatini oshirishni ta’minlaydi. Raqamli 

texnologiyalar baholash va qayta aloqa mexanizmlariga innovatsion 
yondashuvlarni taklif etadi. Bunga avtomatlashtirilgan baholash 

tizimlari, real vaqt rejimida ish faoliyatini tahlil qilish va interaktiv 

baholash vositalaridan foydalanish kiradi, bu esa oʻquvchilar uchun oʻz 
vaqtida va konstruktiv fikr-mulohazalarga yordam beradi. 

Oʻqituvchilarga raqamli texnologiyalardan samarali foydalanish uchun 

zarur trening va resurslarni taqdim etish muhimligini ta’kidlaydi. 
Uzluksiz kasbiy rivojlanish oʻqituvchilarning rivojlanayotgan 

texnologik landshaftlarga moslashishi va raqamli vositalarni oʻqitish 

amaliyotiga muammosiz integratsiyalashini ta’minlaydi. Mumkin 

boʻlgan muammolarni e’tirof etgan holda, qisqacha raqamli savodxonlik 

 
1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 7-fevraldagi “O‘zbekiston Respublikasini 

yanada rivojlantirish bo‘yicha Harakatlar Strategiyasi to‘gʻrisida”gi PF-4947-son Farmoni. – 

O‘zbekiston Respublikasi qonun hujjatlari to‘plami, 2017 y., 6-son, 70-modda. 

va raqamli tafovut kabi masalalarga toʻxtalib oʻtadi. Raqamli ta’lim 

resurslaridan adolatli foydalanishni ta’minlash uchun ushbu 
muammolarni hal qilish muhimligini ta’kidlaydi. “Raqamli 

texnologiyalarga asoslangan ta’lim jarayonlari samaradorligini oshirish” 

yanada samarali, shaxsiylashtirilgan va inklyuziv ta’lim muhitini 
yaratish uchun raqamli texnologiyalarning oʻzgartiruvchi kuchidan 

foydalanish afzalroq. Ushbu raqamli texnologiyalarning amaliy tatbiq 

etilishi va ta’lim jarayonlariga ta’sirini yanada chuqurroq oʻrganish va 

tadqiq qilish uchun zamin yaratadi 

Adabiyotlar tahlili. Oʻzbekiston Respublikasini yanada 
rivojlantirish boʻyicha harakatlar strategiyasida “ta’lim tizimini yanada 

takomillashtirish, sifatli ta’lim xizmatlari imkoniyatlarini oshirish, 

mamlakatni ijtimoiy-siyosiy va ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish boʻyicha 
vazifalarni amalga oshirishda oʻzaro manfaatli hamkorlikning 

samarasini oshirish” kabi vazifalar belgilangan1.  

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitusiyasi, Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining 2017-yil 7-fevraldagi PF-4947-sonli 

“Oʻzbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish boʻyicha Harakatlar 

strategiyasi toʻgʻrisida”gi, 2019-yil 8-oktyabrdagi PF-5847-sonli 
“Oʻzbekiston Respublikasi Oliy ta’lim tizimini 2030-yilgacha 

rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi hamda 2019-yil 6-

sentyabrdagi PF-5812-sonli “Professional ta’lim tizimini yanada 
takomillashtirishga doir qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 

Farmonlari, 2017-yil 20-apreldagi PQ-2909-sonli “Oliy ta’lim tizimini 

yanada rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi, 2017-yil 27-

iyuldagi PQ-3151-sonli “Oliy ma’lumotli mutaxassislar tayyorlash 

sifatini oshirish iqtisodiyot sohalari va tarmoqlarining ishtirokini yanada 

kengaytirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi, 2018-yil 5-iyundagi PQ-
3775-sonli Oliy ta’lim muassasalarida ta’lim sifatini oshirish va ularning 

mamlakatda amalga oshirilayotgan keng qamrovli islohotlarda faol 

ishtirokini ta’minlash boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi Qarorlari, 2020-yil 7-avgustdagi 466-sonli Oʻzbekiston 

Respublikasi Vazirlar Mahkamasining “Oʻzbekiston Respublikasida 

uzluksiz boshlangʻich, oʻrta va oʻrta maxsus, professonal ta’lim tizimini 
tartibga soluvchi normativ-huquqiy hujjatlarni tasdiqlash toʻgʻrisida”gi 

va Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2019-yil 13-

maydagi 394-son “Mehnat bozorida talab yuqori boʻlgan malakali 
kadrlarni kasbga tayyorlash tizimini takomillashtirish chora-tadbirlari 

toʻgʻrisida”gi qarorlari, 2020-yil 23-sentyabrda tasdiqlangan 637-son 

Oʻzbekiston Respublikasining “Ta’lim toʻgʻrisida”gi Qonuni hamda 
mazkur faoliyatga tegishli boshqa me’yoriy-huquqiy hujjatlar ta’lim-

tarbiya jarayonlarini tashkil etish va boshqarish faoliyatini 

takomillashtirishning huquqiy asoslari hisoblanadi2.  

2 O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g’risida”gi 637-son Qonuni. 2020-yil 23-sentyabr.  
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Rahbar va pedagog kadrlarning boshqaruv kompetentligini 

rivojlantirish mexanizmlarini rivojlantirish, shu bilan birga, kasbiy 

faoliyatga tayyorlash bilan bogʻliq muammolar respublikamiz 

olimlaridan R.Ahliddinov, R.X.Joʻrayev, U.Inoyatov, Sh.Qurbonov, 

E.A.Seytxalilov, S.T.Turgʻunov, D.T.Akmalovalar oʻzlarining tadqiqot 
ishlarida ta’limni boshqarishni takomillashtirish muammolarini tadqiq 

etishgan 3 . Mustaqil davlatlar hamdoʻstligi (MDH) mamlakatlarida 

professional ta’limni rivojlantirish boʻyicha V.G.Karmanov, 
P.F.Anisimov, G.F.Tkach, V.Demina, S.Ya.Batishev, A.Suvorova, 

A.Belyayeva, T.Yu.Lomakinalar tadqiqotlar olib borganlar. Rivojlangan 

mamlakatlar ta’lim tizimlari tahlillari R.S.Jones, N.Koyama, Sh.Murata, 
J.Simone, G.I.Kneller, J.W.Hallarning tadqiqotlarida oʻz aksini topgan4. 

Tahlillarga asoslanib aytish mumkinki, yurtimizda ta’lim-tarbiya 

tizimini rivojlantirish va takomillashtirishning nazariy, ilmiy va amaliy 
jihatlari, muammolari va istiqbollariga oid ilmiy izlanishlar olib 

borilgan. 

Mamlakatimizda ta’lim tizimini rivojlantirish va 

takomillashtirishning nazariy, ilmiy va amaliy jihatlari  

N.X.Avliyakulov, N.N.Musayeva 5 , J.M.Nodirov, Q.O.Shodmnov 6 , 

A.A.Yuldashev, M.Quronovlar tomonidan tadqiq qilingan. 

Metodologiya. Maqola ta’lim jarayonini asosini yangilash, tizimli 
tahlil, tasniflash, statistik tahlil usullaridan foydalangan holda talim 

jarayonida onlayn oʻyinlarni afzalliklari va kamchiliklari qiyosiy tahlil 

qilingan.  
Tahlil va natijalar. Raqamli texnologiyalarni qoʻllash orqali 

ta’lim jarayonlari samaradorligini oshirish turli strategiya va 

yondashuvlarni oʻz ichiga oladi.  Biz ushbu maqolamizda aynan shu 
mavzuda soʻz olib boramiz. Ta’lim jarayonlarida onlayn oʻyinlardan 

foydalanishning kamchilik va afzalliklarini  tahlil qilib chiqamiz. Asosiy 

xususiyatlardan ba’zilari quyidagilardan iborat. 1-rasm 

 
1-rasm. Raqamli texnologiyalar orqali ta’lim samaradorligini oshirishni tizimli koʻrinishi. 

 

Oʻyinlar va ta’lim dasturlari, oʻrganish va bilimlarni oshirish 
uchun qiziqarli va samarali vositalardir. Bu turdagi dasturlar oʻquvchilar 

uchun motivatsiya beradigan va ta’lim jarayonini oʻyin yoki interaktiv 

dastur orqali qiziqarliroq qiladigan usullardir. Biz hozir yuqorida sanab 
oʻtgan onlayn oʻyinlarni taxlil qilib chiqamiz.   

1. Kahoot! oʻqituvchilarga interaktiv viktorinalar, soʻrovnomalar 

va munozaralar yaratish va oʻtkazish imkonini beruvchi mashhur 
oʻyinga asoslangan oʻquv platformasi. Har qanday dasturiy ta’minot 

kabi, ushbu dasturning afzalliklari va kamchiliklari bor: 

Afzalliklari: Kahoot! Qiziqarli va interaktiv tabiati bilan mashhur. 
Bu qiziqarli va raqobat muhitini yaratib, talabalar uchun oʻrganishni 

yanada qiziqarli qiladi. Bu turli xil qurilmalar, jumladan, smartfonlar, 

planshetlar va kompyuterlardan kirish mumkin boʻlgan veb-
platformadir. Bu ham oʻqituvchilar, ham talabalar uchun qulaylik 

yaratadi. Kahoot-da viktorinalar yaratish! Nisbatan oddiy Platforma 

oʻqituvchilarga tezkor kontent yaratish imkonini beruvchi qulay 
interfeysni taqdim etadi. Kahoot! oʻqituvchilar va talabalar uchun tezkor 

fikr-mulohazalarni taqdim etadi. Ushbu tezkor javob takomillashtirish 

sohalarini aniqlashga va tushunchalarni yaxshiroq tushunishga yordam 
beradi. Oʻqituvchilar oldingi materiallarni koʻrib chiqish yoki yangi 

tushunchalarni kiritish boʻladimi, oʻzlarining maxsus ehtiyojlariga qarab 

viktorinalarni sozlashlari mumkin. Bu moslashuvchanlik uni turli fanlar 
va sinf darajalari uchun koʻp qirrali vositaga aylantiradi. Talabalar 

oʻrtasida hamkorlik va jamoaviy ishlashni ragʻbatlantiradigan jamoaviy 

oʻyinlarni taklif qiladi. Bu sinfda hamjamiyat hissini uygʻotishi mumkin. 
Oʻqituvchilar Kahoot dasturidan soʻng batafsil hisobotlar va tahlillarga 

kirishlari mumkin. Ushbu ma’lumot talabalar faoliyatini baholash, 

tendensiyalarni aniqlash va oʻqitish strategiyalarini moslashtirish uchun 
foydali. Kahoot! Oʻzlarining viktorinalari va oʻyinlarini baham 

 
3 S.T.Turgʻunov, F.X.Axmedov, Q.O.Shodmanov, N.Q.Axmedova. D.M.Otajonova. Umumiy 

o‘rta ta’lim muassasalari rahbarlari boshqaruv faoliyatining nazariy asoslari. Qo‘llanma. 

Namangan-2012 y.   
4 Khasanova G.Kh. Comparative analysis of vocational education systems of Uzbe kistan and 

Japan // Zamonaviy fan, ta’lim va tarbiyaning dolzarb muammolari. – Urganch, 2019. №1. – P. 

771-781 (13.00.00; №24). 

koʻradigan katta oʻqituvchilar jamoasiga ega. Bu oʻqituvchilar oʻrtasida 
hamkorlik qilish va resurslarni almashish imkonini beradi. 

 Kamchiliklari: Kahoot! Raqamli vosita boʻlib, uning 

samaradorligi texnologiyaga kirishga bogʻliq. Texnologiya cheklangan 
muhitda u qadar amaliy yoki foydalanish mumkin boʻlmasligi mumkin. 

Kahootning raqobatbardosh tabiati! Oʻquvchilar ta’lim mazmuniga 

emas, balki oʻyinda gʻalaba qozonishga koʻproq e’tibor qaratishlari bilan 
chalgʻitishga olib kelishi mumkin. Bu oʻquv maqsadlarini buzishi 

mumkin. Kahoot paytida! Tez viktorinalar uchun moʻljallangan boʻlsa, 

u chuqurroq baholash yoki kengroq muhokama va tadqiqni talab 
qiladigan mavzular uchun mos kelmasligi mumkin. Kahoot! Birinchi 

navbatda koʻp tanlovli savollarni qoʻllab-quvvatlaydi, ular muayyan 

fanlar yoki ta’lim maqsadlari uchun zarur boʻlgan baholash turlarining 
toʻliq spektrini qamrab olmasligi mumkin. Nogironligi boʻlgan ba’zi 

talabalar Kahoot! dan foydalanishda qiyinchiliklarga duch kelishlari 

mumkin, ayniqsa, bu ularning oʻziga xos ehtiyojlarini qondirmasa. 
Inklyuzivlikni ta’minlashga harakat qilish kerak. Kahoot! barqaror 

internet ulanishini talab qiladi. Texnik muammolar yoki internetdagi 

uzilishlar oʻrganish tajribasini buzishi mumkin. Oʻqituvchilar, ayniqsa, 
onlayn platformalardan foydalanganda maxfiylik masalalariga e’tibor 

berishlari kerak. Talabalar ma’lumotlari xavfsiz va tegishli qoidalarga 

muvofiq qayta ishlanishini ta’minlash juda muhimdir. 
Xulosa qilib aytganda, Kahoot! Faollik va interaktivlik nuqtayi 

nazaridan koʻplab afzalliklarni taklif qiladi, oʻqituvchilar uning 

cheklovlaridan xabardor boʻlishlari va uning oʻziga xos ta’lim 
maqsadlari va sinf muhitiga muvofiqligini diqqat bilan koʻrib chiqishlari 

kerak. 

2. Quizizz: – bu Kahoot bilan oʻxshashliklarga ega boʻlgan yana 
bir mashhur oʻyinga asoslangan oʻrganish platformasi! Bu 

oʻqituvchilarga interaktiv viktorinalar va baholashlarni yaratish hamda 

5 N.X.Avliyakulov, N.N.Musayeva “Pedagogik texnalogiya”  “Tafakkur Bo‘stoni” Toshkent-

2012  
6 Nodirov, J. M., & Shodmanov, Q. O. (2023). Professional ta’lim muassaslarida ta’lim-tarbiya 

jarayonini tashkil etish va boshqarishga oid xorijiy mamlakatlar tajribalarining qiyosiy tahlili 

(Yaponiya misolida). Экономика и социум, (6-1 (109)), 313-321. 

Raqamli texnologiyalar orqali 
ta’lim samaradorlikni oshirish 

Kahoot! Prodigy Quizizz Duolingo Scratch
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topshirish imkonini beradi. Quizizzdan foydalanishning ba’zi 

afzalliklari va natijalari: 

Afzalliklari: Quizizzning asosiy afzalliklaridan biri bu oʻz-

oʻzidan oʻrganish rejimidir. Talabalar oʻz tezligida viktorinalar orqali 

oʻtishlari mumkin, bu bosimni pasaytiradi va individual oʻrganish 
tajribasiga imkon beradi. Quizizz oʻz ichiga ochkolar, peshqadamlar 

jadvali va kulgili oʻyin elementlarini oʻz ichiga oladi, bu esa oʻrganish 

tajribasini talabalar uchun yanada qiziqarli qiladi. Kahoot! singari, 
Quizizz ham turli qurilmalarda, jumladan smartfonlar, planshetlar va 

kompyuterlarda mavjud. Bu moslashuvchanlik talabalarga oʻzlari uchun 

qulay boʻlgan qurilmalardan foydalanishda qatnashish imkonini beradi. 
Quizizz oʻquvchilar faoliyatini baholash uchun oʻqituvchilar uchun 

batafsil hisobotlar va tahlillarni taqdim etadi. Ushbu tushunchalar kuchli 

va zaif tomonlarini aniqlash va kelajakdagi ta’limni shunga mos 
ravishda moslashtirish uchun afzal boʻlishi mumkin. Quizizz turli xil 

savol turlarini qoʻllab-quvvatlaydi, jumladan, koʻp tanlovli, 

toʻgʻri/notoʻgʻri va ochiq savollar. Ushbu koʻp qirralilik oʻqituvchilarga 
turli mavzular va baholash maqsadlariga mos keladigan viktorinalar 

yaratish imkonini beradi. Oʻqituvchilar savollarga rasmlar, videolar va 

tushuntirishlar qoʻshish orqali viktorinalarni sozlashi mumkin. Bu 

xususiyat interaktiv va multimediyaga boy oʻrganish tajribasiga imkon 

beradi. Quizizz oʻyinga oʻxshash xususiyatlari orqali talabalarning 

faolligini kuchaytiradi. Talabalar koʻpincha raqobatbardosh jihatni 
ragʻbatlantiradi, bu esa ishtirok etish va oʻrganishga boʻlgan ishtiyoqni 

oshiradi. Bu platforma dars vaqtidan unumli foydalanish imkonini 

beradi, chunki viktorinalar uy vazifasi yoki mustaqil taʼlim uchun 
tayinlanishi mumkin. Ushbu moslashuvchanlik dars mashgʻulotlarida 

oʻqitish vaqtini maksimal darajada oshirish uchun foydali boʻlishi 

mumkin. Buni yanada kuchliroq ta’limni boshqarish tizimlari bilan 
integratsiyalash mumkin, bu oʻqituvchilarga mavjud ta’lim 

platformalarida viktorinalarni boshqarish va almashishni osonlashtiradi. 

Quizizzdan foydalanish natijalari: Quizizzning oʻyinga 
oʻxshagan va oʻzini oʻzi boshqarish xususiyati koʻpincha anʼanaviy 

baholash usullariga nisbatan talabalar ishtirokining yuqori darajalariga 

olib keladi. Quizizz viktorinalarining interfaol va qiziqarli formati 
ma’lumotni yaxshiroq saqlashga yordam beradi. Talabalar oʻrganish 

qiziqarli boʻlsa, tushunchalarni samaraliroq eslab qolishlari mumkin. 

Quizizz formativ baholash uchun juda mos keladi, bu oʻqituvchilarga 

oʻquvchilarning tushunishini tezda aniqlash imkonini beradi. Bu oʻquv 

qarorlari haqida ma’lumot berishi va qoʻshimcha koʻrib chiqilishi kerak 

boʻlgan sohalarni aniqlashga yordam beradi. Quizizzdagi raqobat 
elementi talabalarni faol ishtirok etishga va tengdoshlari bilan 

raqobatlashishga undaydi, ijobiy va ishtiyoqli oʻquv muhitini 

rivojlantiradi va turli oʻrganish uslublari va afzalliklariga 
moslashtirilishi mumkin. Savol turlarining xilma-xilligi va moslashtirish 

imkoniyatlari uni oʻqituvchilar uchun koʻp qirrali vositaga aylantiradi. 

Quizizz bir qancha afzalliklarni taqdim etsa-da, sinfingizning oʻziga xos 
ehtiyojlari va oʻquv maqsadlarini hisobga olish muhimdir. Har qanday 

ta’lim vositasi singari, uning samaradorligi ham sizning oʻqitish 

maqsadlaringiz va talabalaringiz soni dinamikasiga qanchalik mos 
kelishiga bogʻliq. 

3. Duolingo: Bu mobil ilova til oʻrganish uchun moʻljallangan. 
Oʻquvchilar oʻyin shaklida til oʻrganishadi va har bir bosqichda yangi 

soʻzlar va grammatika qoidalari oʻrgatiladi. Bu koʻplab tillarda kurslar 

taqdim etadigan mashhur til oʻrganish ilovasi va veb-sayt. U til 
oʻrganishni darslar, viktorinalar va muammolardan iborat oʻyinga 

aylantirib, oʻyinlashtirilgan oʻrganish yondashuvidan foydalanadi. 

Platforma oʻqish, yozish, tinglash va gapirish kabi til koʻnikmalarining 
keng doirasini qamrab oladi. Duolingo oʻzining qulayligi bilan mashhur, 

chunki u qoʻshimcha funksiyalar uchun premium obunani sotib olish 

imkoniyati bilan bir qatorda bepuli mavjud. 
Asosiy xususiyatlar: Duolingo til oʻrganishni qiziqarli qilish 

uchun oʻyin elementlarini oʻz ichiga oladi. Darslar davomida 

foydalanuvchilar ball oladi, darajalarni toʻldiradi va yangi kontentni 
ochadi. Platforma foydalanuvchilarning ishlashiga moslashadi, 

mukammal boʻlganlar uchun yanada qiyin mashqlarni taqdim etadi va 

yaxshilanishi kerak boʻlgan sohalar uchun qoʻshimcha amaliyot taklif 
qiladi. Duolingo turli xil til variantlariga qiziqqan oʻquvchilar uchun 

ochiq boʻlgan keng doiradagi tillarda kurslarni taklif qiladi. Bu mobil 

ilova sifatida mavjud boʻlib, foydalanuvchilarga yoʻlda oʻrganish 
imkonini beradi. Ushbu moslashuvchanlik an’anaviy sinfdan tashqarida 

oʻrganishni afzal koʻrgan foydalanuvchilarga yoqadi. Duolingo 

foydalanuvchilarga boshqalar bilan bogʻlanish, yetakchilar roʻyxatida 
raqobatlashish va ona tilida soʻzlashuvchilar bilan til koʻnikmalarini 

mashq qilish imkonini beruvchi hamjamiyat xususiyatlarini oʻz ichiga 

oladi. 
Takliflar: Duolingo til oʻrganish uchun qoʻshimcha vosita sifatida 

samarali. U til koʻnikmalarining turli jihatlarini qamrab olgan boʻlsa-da, 

uni grammatik qoʻllanmalar, suhbat amaliyoti va haqiqiy materiallarga 

ta’sir qilish kabi boshqa manbalar bilan toʻldirish tavsiya etiladi. 

Muntazam, izchil amaliyot tilni oʻzlashtirish uchun juda muhimdir. Til 

koʻnikmalarini barqaror rivojlantirish va mustahkamlash uchun 

oʻquvchilarni Duolingoga har kuni ma’lum vaqt ajratishga undash. 

Duolingo nutq mashqlarini oʻz ichiga oladi, ammo qoʻshimcha nutq 
amaliyoti ogʻzaki muloqot koʻnikmalarini rivojlantirish uchun 

foydalidir. Til oʻrganuvchilar til almashish boʻyicha hamkorlar bilan 

yoki til bilan tanishish guruhlari orqali suhbatlarda ishtirok etishlari 
kerak. Duolingo grammatik tushunchalarni taqdim etsa-da, oʻquvchilar 

qoʻshimcha grammatika qoidalarini chuqurroq tushunishdan foyda 

olishlari mumkin. Til oʻrganishni kuchaytirish uchun oʻquvchilarni til 
bilan bogʻliq madaniyatga yaxshi oʻrganishlari kerak. Filmlarni tomosha 

qilish, musiqa tinglash va maqsadli tilda oʻqish yanada yaxlit oʻrganish 

tajribasini ta’minlaydi. Duolingo turli til koʻnikmalariga e’tibor 
qaratadi, ammo muvozanatli yondashuv asosiy hisoblanadi. Tilni har 

tomonlama rivojlantirish uchun oʻquvchilar qoʻshimcha oʻqish, yozish, 

tinglash va gapirishni mashq qilishgalari shart. Duolingo til 
oʻrganuvchilar, ayniqsa, qulay va oʻyin uslubini izlayotganlar uchun 

qimmatli vositadir. Biroq, tilni har tomonlama oʻzlashtirish uchun 

Duolingodan til oʻrganish tajribasini targʻib qiluvchi boshqa manbalar 

va tadbirlar bilan bir qatorda foydalanish foydalidir. 

4. Scratch – vizual dasturlash tili va MIT Media Lab tomonidan 

ishlab chiqilgan onlayn dastur. U blokli interfeys orqali bolalar va yangi 
oʻrganuvchilarga dasturlash tushunchalarini oʻrgatish uchun 

moʻljallangan. Scratch dasturlash platformasi bilan bogʻliq afzalliklar, 

kamchiliklar va takliflar: 
Afzalliklari: Scratch blokga asoslangan vizual dasturlash tilidan 

foydalanadi, bu esa an’anaviy matnga asoslangan kodlashni 

oʻrgatadigan yangi oʻrganuvchilar uchun qulay hisoblanadi. Scratch 
intuitiv va qulay interfeysni taqdim etadi, bu foydalanuvchilarga kodlash 

boʻyicha keng bilimga muhtoj boʻlmasdan osongina animatsiyalar, 

oʻyinlar va interaktiv hikoyalarni yaratishga imkon beradi. Scratch 
foydalanuvchilar oʻz loyihalarini baham koʻrishlari, hamkorlik qilishlari 

va fikr-mulohazalarini bildirishlari mumkin boʻlgan jonli onlayn 

hamjamiyatga ega. Bu hamjamiyat hissiy hamkorlik va ilhom orqali 
oʻrganishni ragʻbatlantiradi. Scratch foydalanuvchilarga oʻz loyihalari, 

animatsiyalari va oʻyinlarini yaratishga imkon berish orqali ijodkorlikni 

ragʻbatlantiradi. Bu oʻquvchilarga asosiy dasturlash tushunchalarini 

oʻrganishda, ularning ijodiy tomonlarini oʻrganishga yordam beradi. 

Scratch foydalanuvchilarga rasmlar, tovushlar va videolar kabi 

multimedia elementlarini oʻz loyihalariga kiritish imkonini beradi. Bu 
xususiyat yaratilgan loyihalarning xilma-xilligi va boyligini oshiradi. 

Foydalanuvchilar loyihalarni qurish va oʻzgartirish paytida oʻz 

kodlarining darhol natijalarini koʻrishlari mumkin. Ushbu tezkor fikr-
mulohaza oʻquvchilarga dasturlashda sabab va ta’sir munosabatlarini 

tushunishga yordam beradi. Yangi oʻrganuvchilar uchun moʻljallangan 

boʻlsa-da, Scratch ilgʻor tillarga oʻtishda qoʻllanilishi mumkin boʻlgan 
dasturlash tushunchalarini tushunish uchun asos yaratadi. 

Kamchiliklari: Scratch yangi oʻrganuvchilar uchun juda mos 

keladi, lekin foydalanuvchilar dasturlashda koʻproq malakaga ega 
boʻlishlari sababli, ular uning imkoniyatlarini cheklashi mumkin. Bu 

murakkabroq yoki ilgʻor loyihalar uchun mos kelmasligi mumkin. 
Vizual dasturlash tili yangi foydalanuvchilarga yordam bersa-da, 

matnga asoslangan kodlash tillariga oʻtish blokli interfeysga oʻrganib 

qolgan foydalanuvchilar uchun qiyinchilik tugʻdirishi mumkin. Scratch 
asosan internetga ulanishni talab qiladigan veb-interfeys orqali ishlaydi. 

Internetga bogʻliqlik muayyan muhitlarda foydalanish imkoniyatini 

cheklashi mumkin. Scratch asosiy dasturlash tushunchalarini kiritish 
uchun juda yaxshi, ammo ilgʻor dasturlash mavzulariga qiziqqan 

oʻquvchilar matnga asoslangan tillarga avvalroq oʻtishlari kerak boʻlishi 

mumkin. Scratch loyihalarida oʻlcham cheklovlari mavjud boʻlib, ular 
foydalanuvchilar platformada yaratishi mumkin boʻlgan loyihalarning 

murakkabligi va hajmini cheklashi mumkin. 

Takliflar: Oʻquvchilarni asta-sekin Scratch tilidan matnga 
asoslangan dasturlash tillariga oʻtishga undash, ular ishonch va 

malakaga ega boʻladilar. Bu ularni kengroq dasturlash muhitiga 

tayyorlaydi. Foydalanuvchilarni dasturlash tushunchalarini har 
tomonlama tushunish uchun animatsiyalardan tortib oʻyinlargacha 

boʻlgan turli turdagi loyihalarni oʻrganishga undash. Loyihalarni 

oʻrganish va almashish orqali Scratch dasturidan foydalaning. 
Talabalarni gʻoya izlashga, boshqalar bilan hamkorlik qilishga va 

konstruktiv fikr-mulohazalarni olishga undash. Scratch dasturidan 

kengroq oʻquv dasturining bir qismi sifatida foydalaning, bu dasturlash 
tushunchalari va koʻnikmalarini yanada kengroq qamrab olish uchun 

boshqa resurslar va tadbirlarni oʻz ichiga oladi. Foydalanuvchilar 

Scratch bilan qulayroq boʻlganda, ular loyihalarining murakkabligini 
oshirish uchun maxsus bloklar va oʻzgaruvchilar kabi ilgʻor 

xususiyatlarni oʻrganishlari mumkin. Xulosa qilib aytganda, Scratch 

yangi boshlanuvchilarga dasturlash tushunchalari bilan tanishtirish, 
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ijodkorlik va hamkorlikni rivojlantirish uchun kuchli vositadir. Biroq, 

uning cheklovlarini tan olish va undan oʻquvchilar uchun yanada ilgʻor 

dasturlash tillari va tushunchalarini oʻrganish uchun birinchi qadam 

sifatida foydalanish muhimdir. 

5. Prodigy: Bu matematika oʻyini, oʻquvchilarga dastlabki 
darajaviy matematika koʻnikmalarini oʻrganishda yordam beradi. 

Oʻquvchilar oʻyin shaklida savollarga javob beradi va bu orqali 

matematik bilimlarini oshirishlari ta’minlanadi. Prodigy 1-8-sinf 
oʻquvchilari uchun moslashuvchan matematik oʻrganishni taklif 

qiluvchi vebga asoslangan taʼlim platformasidir. Biz yana shuni 

unutmasligimiz kerakki, dasturiy taʼminotning xususiyatlari va takliflari 
vaqt oʻtishi bilan oʻzgarishi mumkinligini yodda tutish zarur, shuning 

uchun uni tekshirish tavsiya etiladi. Prodigyning odatiy xususiyatlaridan 

kelib chiqqan holda ba’zi umumiy afzalliklari va mumkin boʻlgan 
kamchiliklari: 

Afzalliklari: Prodigy oʻquvchining ishlashiga qarab savollarning 

qiyinligini moslashtirib, moslashuvchan oʻqitish texnologiyasidan 
foydalanadi. Ushbu shaxsiylashtirilgan yondashuv har bir talabaning 

tegishli darajada ishlashini ta’minlashga yordam beradi. Platforma 

matematik amaliyotni talabalar uchun yanada qiziqarli qilish uchun 

oʻyinga asoslangan oʻquv elementlaridan foydalanadi. Bu motivatsiyani 

oshirishi va muntazam foydalanishni ragʻbatlantirishi mumkin. Prodigy 

talabalarga muammolarni hal qilishda tezkor fikr-mulohazalarni taqdim 
etadi va ularga xatolarni darhol tushunish va tuzatishga yordam beradi. 

Bu oʻquv jarayonini kuchaytirishi mumkin. Prodigy turli oʻquv 

dasturlari standartlariga moslashish uchun moʻljallangan boʻlib, uni 
sinfda oʻrganishni kuchaytirish uchun qimmatli qoʻshimcha vositaga 

aylantiradi. Internetga asoslangan platforma boʻlgan Prodigyga 

internetga ulangan turli qurilmalardan kirish mumkin, bu oʻquvchilarga 
uyda yoki maktabda mashq qilish uchun moslashuvchanlikni 

ta’minlaydi. Oʻqituvchilar va ota-onalar Prodigy boshqaruv paneli orqali 

oʻquvchilarning taraqqiyotini kuzatishi mumkin. Bu xususiyat 
oʻqituvchilarga kuchli va zaif tomonlarini aniqlash va shunga mos 

ravishda oʻqitishni sozlash imkonini beradi. Prodigy mukofot tizimini 

oʻz ichiga oladi, bu esa oʻquvchilarga oʻsgan sari oʻyin ichidagi 
mukofotlarni qoʻlga kiritish imkonini beradi. Ushbu oʻyin oʻtkazish 

talabalarni matematik amaliyotida davom etishga undashi mumkin. 

Prodigy sinf faoliyatiga qoʻshilishi mumkin va oʻqituvchilar undan 

sinfda va uy vazifalarini bajarishda vosita sifatida foydalanishlari 

mumkin. 

Kamchiliklari: Prodigy asosan matematikaga e’tibor qaratadi va 
uning qamrovi ushbu fan bilan cheklanishi mumkin. Ba’zi talabalar 

boshqa fanlar boʻyicha keng qamrovli ta’lim olish uchun qoʻshimcha 

manbalarga muhtoj boʻlishi mumkin. Prodigy samaradorligi 
texnologiyaga kirishga bogʻliq. Qurilmalar yoki internetga ulanish 

imkoniyati cheklangan muhitda talabalar platformadan foydalanishda 

qiyinchiliklarga duch kelishlari mumkin. Prodigy shaxsiylashtirilgan 
ta’lim tajribasini taqdim etsa-da, u oʻqituvchining toʻgʻridan-toʻgʻri 

yoʻriqnomasini oʻrnini bosa olmaydi va individual ta’lim ehtiyojlarini 

har tomonlama koʻrib chiqmasligi mumkin. Prodigydagi oʻyinga 

oʻxshash elementlar ba’zi talabalarni ta’lim mazmunidan chalgʻitishi 

mumkin. Ishtirok etish va maqsadli oʻrganish oʻrtasidagi muvozanatni 

ta’minlash juda muhimdir. Har qanday onlayn platforma singari, 

Prodigy foydalanuvchi ma’lumotlarini toʻplaydi. Oʻqituvchilar va ota-
onalar platformaning maxfiylik siyosatidan xabardor boʻlishlari va 

ulardan foydalanishlari kerak. 

Tahlil: Prodigy qoʻshimcha matematik amaliyotga muhtoj boʻlgan 
boshlangʻich va oʻrta maktab oʻquvchilari uchun juda mos keladi. Uning 

moslashuvchan ta’lim yondashuvi uni turli malaka darajalaridagi 

talabalar uchun samarali qiladi. Prodigy muntazam dars mashgʻulotlari 
bilan bir qatorda qoʻshimcha vosita sifatida foydalanilganda eng 

samarali hisoblanadi. Bu sinfda oʻrganilgan tushunchalarni 

mustahkamlashi va qoʻshimcha amaliyotni ta’minlashi mumkin. 
Oʻqituvchilar va ota-onalar kerak boʻlganda qoʻshimcha yordam 

koʻrsatish uchun Prodigy dasturida oʻquvchilarning rivojlanishini faol 

ravishda kuzatishi kerak. Yoʻriqnomani xabardor qilish uchun platforma 
tomonidan yaratilgan ma’lumotlardan foydalanish muhimdir. Prodigy 

qiziqarli boʻlishi mumkin boʻlsa-da, ekran vaqtini muvozanatlash va 

talabalar turli mavzular va tadbirlarni oʻz ichiga olgan har tomonlama 

ta’lim tajribasiga ega boʻlishlarini ta’minlash muhimdir. Xulosa qilib 

aytadigan boʻlsak, Prodigy bir qancha afzalliklarga ega, xususan, 

moslashuvchan oʻrganish yondashuvi va jalb qilish xususiyatlarida. 
Biroq, uning cheklovlarini yodda tutish va uni keng qamrovli ta’lim 

strategiyasining bir qismi sifatida ishlatish juda muhimdir. Prodigyni 

oʻquv muhitiga integratsiyalashganda oʻqituvchilar va ota-onalar 
oʻquvchilarning shaxsiy ehtiyojlari va afzalliklarini hisobga olishlari 

kerak7. 

Xulosa va takliflar: Ta’lim jarayonlarining samaradorligini 
oshirish uchun, ma’lumotlarni toʻplash va tahlil qilish uchun raqamli 

texnologiyalardan foydalanish kerak. Bu ma’lumotlar, oʻquvchilar 

haqida ma’lumotlar, oʻquv dasturlari natijalari, va oʻqituvchilar 
tomonidan berilgan baholar kabi ma’lumotlarni oʻz ichiga oladi. 

Raqamli texnologiyalar asosida yaratilgan adaptiv ta’lim platformalari, 

har bir oʻquvchi uchun maxsus dastur yaratishga imkon beradi. Bu 
platformalar talabga mos ta’lim materiallari taklif etadi va oʻquvchi 

progressini monitoring qiladi. Raqamli darsliklar va interaktiv ta’lim 

vositalaridan foydalanish, talim jarayonini yanada samarador qiladi. 

Oʻquvchi tushunarliroq va ilgʻor hisob-kitoblardan foydalanishi 

mumkin boʻladi. Raqamli texnologiyalar asosida yaratilgan monitoring 

va baholash sistemasi orqali, oʻquv jarayonining samaradorligi 
chuqurroq analiz qilinib, muammolar aniqlanib chiqishi mumkin. 

Xulosa qilib aytilganidek, ta’lim jarayonlarini raqamli texnologiyalar 

(onlayn oʻyinlar) asosida samaradorligini oshirishga qaratilgan tadbirlar, 
oʻquv-tarbiyaviy muassasalar bilan oʻquvchilar orasidagi integratsiyani 

yanada kuchaytiradi va ma’lumotlar texnologiyalari bilan rivojlangan 

yangi ta’lim modellari orqali oʻquvchilarni oʻzlashtirish va oʻstirish 
imkonini yaratadi. 
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